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Senter for Robuste Nett 

I forskningens mangefasetterte verden forsøker vi ofte å ordne de ulike aktivitetene langs en tidsakse.

Følgende spørsmål kan hjelpe oss å fastslå hvordan et forskningsprosjekt plasserer seg langs denne

aksen: Hvor lang tid tar det før forskningsresultatene tas i bruk i samfunnet? Dette spørsmålet har gitt

opphav til en rekke begreper, som for eksempel «grunnforskning», «anvendt forskning», «blue sky-forskning»

og «industriforskning».

Simula har som ideal at vi skal utøve
grunnforskning motivert av et bruks-
område. Med dette mener vi at bruken
av forskningsarbeidet vårt godt kan
ligge relativt langt fram i tid, men
forskningen skal ha et konkret
samfunns- eller industribehov som sitt
utgangspunkt. 

Senter for Robuste Nett (CRNA:
Centre for Resilient Networks and Ap-
plications) er et godt eksempel på
hvordan Simula tilpasser seg sosiale
og industrielle behov. Samferdsels-
departementet har siden 2006 bevilget
støtte til Simulas store forskningspro-

sjekt «Robuste Nett». I 2013 ble vi in-
formert om at forskningsprosjektet
skulle gjøres om til et permanent
senter med et klart definert mandat.
Dette mandatet innbefattet ansvar for
å vedlikeholde en forskningsinfra-
struktur som måler tilstanden i den
norske telekommunikasjonsinfra-
strukturen, drive grunnleggende og
langsiktig forskning basert på de re-
gistrerte dataene, og gi ut årlige
rapporter om den målte robustheten i
norske telekommunikasjonsnettverk. 

Vi har jobbet målrettet gjennom hele
2013 med å gjøre Senter for Robuste

Nett til en solid forskningsenhet, og
har lagt til flere ekspertiseområder.
Gjennom det strategiske samarbeidet
som nylig ble inngått med Uni-
versitetet i Bergen, er Simula med på
å finansiere universitetets forsknings-
gruppe for datasikkerhet. Dette bidrar
til å styrke den ekspertisen Simula
allerede har på forskningsområdet
robusthet. I tillegg har senteret blitt ut-
videt med to nye forskningsgrupper.
Senteret tilbyr nå ekspertise innenfor
både nettverksbaserte medieapplika-
sjoner og den feiltoleransen forbundet
med store datainstallasjoner som
typisk finnes i anlegg for skytjenester.

Professor Aslak Tveito
Administrerende direktør Simula
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Professor Olav Lysne
Leder for CRNA

Universitetet i Oslo er dessuten i ferd
med å øke kapasiteten og bygge kom-
petanse innenfor datasikkerhet gjen-
nom initiativet ConSeRNS. De har
bestemt at dette initiativet skal gjen-
nomføres som en del av Robuste Nett.
Senteret omfatter dermed aktiviteter
ved to norske universiteter, i tillegg til
arbeidet ved hovedenheten på For-
nebu. 

Senter for Robuste Nett driver grunn-
forskning motivert av faktiske trusler.
Enkelte av truslene er ulykkesrelaterte,
mens andre har opphav i menneskers
onde hensikter. Uavhengig av hensikt
kan disse truslene ramme applika-

sjoner, enheter eller kommunikasjons-
eller skyinfrastrukturen hvor de ak-
tuelle applikasjonene driftes. Vi
kommer til å ha disse problemene i
lang tid, og investeringer i grunn- og
langsiktig forskning på disse feltene er
derfor helt avgjørende.  

Truslene er dessuten svært nærvær-
ende. I etterkant av brannen i Lærdal
tidligere i år opplevde vi en debatt
rundt mangler i telekommunikasjons-
infrastrukturen. Samtidig har vi sett
hvordan informasjonslekkasjer fra be-
trodd personell i nasjonale sikkerhets-
byråer kan tyde på brudd på
personvernet i nettverksbaserte ap-

plikasjoner. Også implikasjonene ved
bruken av kinesisk utstyr i norsk kom-
munikasjonsinfrastruktur har vært om-
diskutert. Senteret skal ha årlige
dialogmøter med Samferdsels-
departementet samt Post- og
teletilsynet, og jobber med å styrke og
utvide samarbeidet med norske tele-
operatører. Senterets betydning er
dermed ikke utelukkende knyttet til
fremtidige industrielle bruksområder
og resultater. Senter for Robuste Nett
kombinerer grunnleggende og lang-
siktig forskning med umiddelbar og
aktuell relevans.

Professor Aslak Tveito
Administrerende direktør Simula

Professor Olav Lysne
Leder for CRNA
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Årsberetning for 2013

Simula Research Laboratory AS er organisert som et konsern (Simula) og har som formål å drive grunn-

leggende langsiktig forskning på utvalgte områder innen programvare- og kommunikasjonsteknologi, og

gjennom dette bidra til nyskapning og innovasjon i næringslivet.

I sitt 12. driftsår hadde Simula Research
Laboratory AS og Simula-konsernet en
omsetning på hhv kr 110,8 mill. og kr
135,3 mill. og et årsresultat på hhv kr 4,3
mill. og kr 4,2 mill.

Administrasjon og organisasjon
Simula er organisert som et aksjeselskap
med Kunnskapsdepartementet som eier.
Selskapet kombinerer akademiske tra-
disjoner med styringsmodeller kjent fra
næringslivet. 

Simula Research Laboratory AS (Simula)
har datterskapene Kalkulo AS, Simula
Innovation AS og Simula School of
Research and Innovation AS (Simula-
skolen). Kalkulo og Simula Innovation er
heleid, mens Simulaskolen eies av

Simula (56%), Statoil (21%), Bærum
kommune (14%), Telenor (7%), Norsk
Regnesentral (1%), Sintef (1%)

Morselskapet og de tre datterselskapene
har tett samarbeid og er lokalisert på IT
Fornebu i Bærum kommune. 

Virksomhet og produksjon
Simula driver grunnleggende og lang-
siktig forskning innenfor kommunikasjon
i data- og mobilnettverk, vitenskapelige
beregninger, og metoder for utvikling og
testing av store programvaresystemer.
Forskningen er fokusert på grunn-
leggende utfordringer som kombinerer
teknologisk utvikling med nytteverdi for
industri og samfunn for øvrig.

Simulas forskningsprofil vises blant
annet i vitenskapelig publisering i
internasjonale tidsskrifter og på anerkjente
fagbokforlag. I 2013 ble det publisert 57
artikler i internasjonale journaler, seks
bøker, to kapitler i en bok og 74 fagfelle-
evaluerte konferanseartikler. 

I løpet av 2013 har Simulas vitenskapelige
ansatte veiledet 6 kandidater frem til full-
ført doktorgrad, og 11 studenter til full-
førte mastergrader. Universitetet i Oslo
er en viktig samarbeidspartner og
gradgivende institusjon for de fleste av
de oppnådde gradene.

Styret i Simula

Fra venstre: Joakim Sundnes (varamedlem), Magne Jørgensen, Ottar Hovind (vise-
administrerende direktør), Ingvild Myhre (styreleder), Aslak Tveito (administrerende direktør),

Pinar Heggernes, Mats Lundqvist, Annik Myhre. Ikke avbildet: Tormod Hermansen, Silvija Seres,
Yngvild Wasteson, Ingolf Søreide, Ernst G. Gran.
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Personell og HMS
Simula-konsernets samlede antall an-
satte var ved utgangen av året 109 på
heltid og 31 i deltid og i bistillinger, til
sammen 140 ansatte. Av disse var 109
menn og 31 kvinner, mens 68 var norske
og 72 utenlandske statsborgere. 56
personer var ansatt i stipendiat-stillinger;
27 i stilling som postdoktor og 29 i stil-
ling som PhD student.

Ved utgangen av 2013 hadde Simula
Research Laboratory 21 ansatte på
heltid og 13 på deltid og i bistillinger, til
sammen 34 ansatte. Av disse var 29
menn og 5 kvinner, mens 26 var norske
og 8 utenlandske statsborgere.

Styret vil fortsette sitt fokus på langsiktig
HMS-arbeid. Sykefraværet i 2013 var
under 1,6%. Det er under gjennomsnittet
i sammenlignbare selskaper. Konsernet
vil arbeide aktivt for å holde sykefraværet
lavt også fremover. Det ble ikke
rapportert om arbeidsrelaterte syk-
dommer eller ulykker i løpet av året.
HMS-relaterte hendelser rapporteres nå
i hvert styremøte.

Simulas virksomhet forurenser ikke det
ytre miljøet. 

Likestilling og integrering
Simulas styre vedtok i 2009 en hand-
lingsplan med mål om at andelen
kvinnelige ansatte i de ulike viten-
skapelige stillingene1 skulle opp til 25
prosent innen 2015. Det er gledelig å se
at målet allerede er nådd, da vi i 2013
oppnådde en andel på 26 prosent, mot
22 prosent i 2012, og   tidligere 19
prosent i både 2011 og 2010. Innenfor
de enkelte stillingskategoriene ser vi at
kvinneandelen blant forskere i fast stilling
har økt fra 0 i 2010 til 14 prosent i 2013.
Blant PhD-studenter og postdoktorer
ligger andelen for 2013 på henholdsvis
33 og 28 prosent.

Ettersom det opprinnelige målet for 2015
er oppnådd, er det definert et nytt mål
om å oppnå en kvinneandel 30 prosent i
vitenskapelige stillinger i løpet av 2017.

Simula vil fortsette å arbeide aktivt, mål-
rettet og planmessig for bedre kjønns-
balanse innenfor virksomheten. Det er
svært gledelig at Simula vant Kunn-
skapsdepartementets likestillingspris for
2013, og den anerkjennelsen og den
økonomiske støtten på 2 millioner kroner
som følger med prisen gir et godt grunn-
lag for det videre arbeidet. For å oppnå
den nye målsetningen, vil Simula fortsatt
ha fokus på virkemidler knyttet til både
rekruttering av nye talenter, og
videreutvikling og tilrettelegging for
kvalifiserte kvinner som allerede er an-
satt i Simulasenteret. 

Konsernet arbeider for å fremme dis-
krimineringslovens formål med å fremme
likestilling, sikre like muligheter og
rettigheter og å hindre diskriminering i
virksomheten. Simula-konsernet er
internasjonalt og over 30 ulike na-
sjonaliteter er representert. Over 50
prosent av de ansatte kommer fra land
utenfor Norge. Simula tilbyr norskkurs,
sosiale arrangementer og støtte i forhold
til visum, skatt, bolig og andre administ-
rative forhold. 

Etikk
Simula følger etiske retningslinjer som er
sammenfattet i et eget dokument, “The
Simula Code of Ethics”. Dokumentet
omhandler også forskningsetikk, med
utgangspunkt i at Simula er en institu-
sjon dedikert til sannhet og søken etter
sannhet. Institusjonens omdømme
avhenger av at utenforstående kan stole
på at forskningsresultatene er korrekte
og at de har blitt produsert på en
verifiserbar og etisk forsvarlig måte. I
spørsmål vedrørende forskningsetikk
skal Simulas forskere overholde ret-
ningslinjene gitt av den Den nasjonale
forskningsetiske komite for naturviten-
skap og teknologi (NENT). I tillegg skal
alle Simula-ansatte overholde Simulas
egne retningslinjer for vitenskapelig
publisering. Disse retningslinjene er
basert på Vancouver-konvensjonen.

Risiko
Styret vurderer den finansielle risiko som
lav, kredittrisikoen som lav og likviditets-

risikoen som lav og konkluderer dermed
at risikoen for virksomheten er generelt
lav.

Økonomisk utvikling
Simula-konsernet hadde en samlet
personellvekst og kapasitetsøkning
gjennom 2013. I sitt 12. driftsår hadde
konsernet en omsetning på kr 135,3
mill., en økning på 1 % fra året før. Drifts-
resultatet var kr 3,0 mill., og årsresultatet
kr 4,2 mill. 

Driftsinntektene til Simula Research La-
boratory AS  i 2013 var kr 110,8 mill. Den
eksterne prosjektfinansieringen var til
sammen kr 53,5 mill. Årets resultat ble kr
4,3 mill., som ble overført til annen
egenkapital. Egenkapitalen i Simula
Research Laboratory AS utgjør kr 18,2
mill., som tilsvarer en egenkapitalgrad på
30 % av totalkapitalen. 

Simula School of Research and
Innovation AS sine driftsinntekter i 2013
var på kr 45,3 mill. og resultatet var på kr
-1,4 mill.

Driftsinntektene for Simula Innovation
AS var kr 6,8 mill., og resultatet etter
skatt for 2013 var på kr 200 000. 
Kalkulo hadde i 2013 totale driftsinn-
tekter på kr 13,2 mill. og resultatet etter
skatt var kr 500 000.

Utviklingen fremover
Styret mener at årsregnskapet gir et kor-
rekt bilde av Simula Research La-
boratory AS og  konsernet. Konsernet er
i en sunn økonomisk og finansiell stilling.
I samsvar med regnskapsloven §3-3a
bekreftes det at forutsetningene om for-
tsatt drift er til stede, og at denne er lagt
til grunn ved avleggelsen av årsregn-
skapet.

Styrets arbeid
Simulas styre har hatt tre møter og et
styreseminar i 2013. Samarbeidet mel-
lom styrets medlemmer og administ-
rasjonen er godt. Styret takker hermed
alle ansatte for innsatsen i løpet av året.

Fornebu, 5. mars 2014

1 PhD-studenter, postdoktorer og forskere.
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Resultatregnskap 2013

2012 2013 Note 2013 2012

Konsern Morselskap

134 080 436 135 300 588 RESULTATREGNSKAP 6 110 760 499 106 701 983

DRIFTSINNTEKTER

85 295 420 91 079 841 Lønnskostnad 5 68 028 044 63 254 487

1 360 261 1 979 236 Ordinære avskrivinger 3 1 728 824 1 151 677

37 727 159 39 248 310 Annen driftskostnad 5, 14 37 997 272 40 013 438

124 382 840 132 307 387 SUM DRIFTSKOSTNADER 107 754 140 104 419 602

9 697 596 2 993 201 DRIFTSRESULTAT 3 006 359 2 282 381

FINANSPOSTER

488 244 464 796 Annen renteinntekt 294 796 377 562

101 769 2 104 210 Annen finansinntekt 1 989 698 55 903

- 366 383 Nedskriving av aksjer - -

165 597 339 077 Annen rentekostnad 320 421 155 689

417 704 819 697 Annen finanskostnad 702 802 353 860

6 712 1 043 849 RESULTAT AV FINANSPOSTER 1 261 271 - 76 084

9 704 308 4 037 050 RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 4 267 630 2 206 297

1 113 196 435 572 ÅRETS SKATTEKOSTNAD - -

8 591 112 3 601 478 ÅRSRESULTAT 4 267 630 2 206 297

- 1 592 839 602 537 Herav minoritetsinteresser - -

6 998 273 4 204 015 RESULTAT ETTER MINORITETSINTERESSER 4 267 630 2 206 297

OVERFØRINGER

Overført annen egenkapital 4 267 630 2 206 297
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Balanseregnskap 2013

2012 2013 Note 2013 2012

Konsern Morselskap

ANLEGGSmIDLER

Varige driftsmidler

8 769 050 7 488 851 Driftsløsøre, inventar, mv. 3 7 296 009 8 351 911

8 769 050 7 488 851 Sum varige driftsmidler 7 296 009 8 351 911

FINANSIELLE ANLEGGSmIDLER

1 266 046 6 379 822 Investering i aksjer 12 - -

- - Investering i datterselskap 10 5 319 700 5 319 700

1 266 046 6 379 822 Sum finansielle anleggsmidler 5 319 700 5 319 700

10 035 096 13 868 673 SUm ANLEGGSmIDLER 12 615 709 13 671 611

OmLØPSmIDLER

Fordringer

12 234 341 16 196 882 Debitorer 5 325 053 5 152 472

16 956 612 6 611 515 Andre fordringer 18 472 556 11 542 760

29 190 953 22 808 397 Sum fordringer 23 797 609 16 695 232

28 745 122 40 925 523 Bankinnskudd 9 24 115 907 13 628 939

57 936 075 63 733 920 SUm OmLØPSmIDLER 47 913 516 30 324 171

67 971 171 77 602 593 SUm EIENDELER 60 529 225 43 995 782

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital

1 200 000 1 200 000 Selskapskapital 7, 8 1 200 000 1 200 000

1 200 000 1 200 000 Sum innskutt egenkapital 1 200 000 1 200 000

Opptjent egenkapital

24 211 770 28 415 785 Annen egenkapital 8 16 971 711 12 704 082

4 023 708 3 421 171 Minoritetsinteresser 8 - -

28 235 478 31 836 956 Sum opptjent egenkapital 16 971 711 12 704 082

29 435 478 33 036 956 SUm EGENKAPITAL 18 171 711 13 904 082

GjELD

4 833 334 4 500 002 Gjeld til kredittinstitusjoner 4 500 002 4 833 334

4 833 334 4 500 002 Sum annen langsiktig gjeld 4 500 002 4 833 334

Avsetning for forpliktelser

229 537 172 267 Utsatt skatt 13 - -

229 537 172 267 Sum avsetning for forpliktelser - -

5 062 871 4 672 269 Sum langsiktig gjeld 4 500 002 4 833 334

Kortsiktig gjeld

11 798 576 6 186 560 Leverandørgjeld 20 070 884 14 052 120

1 170 378 492 842 Betalbar skatt 13 - -

6 885 818 8 046 872 Skyldige offentlige avgifter 1 903 559 2 712 562

13 618 050 25 167 094 Annen kortsiktig gjeld 15 883 069 8 493 684

33 472 822 39 893 368 Sum kortsiktig gjeld 37 857 512 25 258 366

38 535 693 44 565 637 SUm GjELD 42 357 514 30 091 700

67 971 171 77 602 593 SUm EGENKAPITAL OG GjELD 60 529 225 43 995 782
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Noter til regnskapet
Note 1 – Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar
med regnskapsloven 1998. Det er ut-
arbeidet etter norske regnskaps-
standarder. 

Hovedregel for vurdering og 
klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller
bruk er klassifisert som anleggsmidler.
Andre eiendeler er klassifisert som
omløpsmidler. Fordringer som skal til-
bakebetales innen et år er uansett
klassifisert som omløpsmidler. Ved
klassifisering av kortsiktig og lang-
siktig gjeld er analoge kriterier lagt til
grunn.

Anleggsmidler vurderes til an-
skaffelseskost, men nedskrives til
virkelig verdi når verdifallet forventes
ikke å være forbigående. Anleggs-
midler med begrenset økonomisk
levetid avskrives planmessig. Lang-
siktig gjeld balanseføres til nominelt
mottatt beløp på etableringstids-
punktet. Langsiktig gjeld oppskrives
ikke til virkelig verdi som følge av
renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av
anskaffelseskost og virkelig verdi.
Kortsiktig gjeld balanseføres til
nominelt mottatt beløp på etablerings-
tidspunktet. Kortsiktig gjeld opp-
skrives ikke til virkelig verdi som følge
av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre
regler, og redegjøres for nedenfor.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta
omregnes til balansedagens kurs.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives over for-
ventet økonomisk levetid. Avskriv-
ningene er som hovedregel fordelt
lineært over antatt økonomisk levetid. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer
oppføres til pålydende etter fradrag for
avsetning til forventet tap. Avsetning til
tap gjøres på grunnlag av en in-
dividuell vurdering av de enkelte ford-
ringene. I tillegg gjøres det for øvrige
kundefordringer, om nødvendig, en
uspesifisert avsetning for å dekke
antatt tap.

Pensjoner
Ved regnskapsføring av pensjon er
lineær opptjeningsprofil og forventet
sluttlønn som opptjeningsgrunnlag
lagt til grunn. 

Skatter
Selskapet har ikke innarbeidet
skattekostnader i morselskapets regn-
skap da virksomheten ikke er vurdert
å være skattepliktig. 

Prinsipper for inntektsføring
Inntektene regnskapsføres når
levering har funnet sted. 

Konsern
Konsernselskapet omfatter morsel-
skapet Simula Research Laboratory
AS og datterselskapene Simula
School of Research and Innovation
AS, Simula Innovation AS og Kalkulo
AS.  Konsernregnskapet er utarbeidet
som om konsernet var en økonomisk
enhet. Transaksjoner og mellomvær-
ende mellom selskapene i konsernet
er eliminert. 

Note 2 – Finansiell markedsrisiko
Selskapet er i liten grad eksponert for
finansiell markedsrisiko. 
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Note 3 – Anleggsmidler

Simula Research Laboratory AS

Datautstyr Inventar, Total
utstyr m.m.

Anskaffelseskost 1/1 5 074 778 15 560 768 20 635 546

Anskaffet  2013 358 873 323 897 682 770

Anskaffelseskost 31/12 5 433 651 15 884 665 21 318 316

Akk. avskrivinger 5 054 615 8 967 692 14 022 307

Bokført verdi 31/12 379 036 6 916 973 7 296 009

Ordinære avskrivinger 352 273 1 376 551 1 728 824

Avskriving i  % 20 – 50% 20 – 33%     

Simula Research Laboratory AS – Group

Datautstyr Inventar, Total
utstyr m.m.

Anskaffelseskost 1/1 6 074 357 15 560 768 21 635 125

Anskaffet  2013 375 139 323 897 699 036

Avgang 2013 - - -

Anskaffelseskost 31/12 6 449 496 15 884 665 22 334 161

Akk. avskrivinger 5 877 618 8 967 692 14 845 310

Bokført verdi 31/12 571 878 6 916 973 7 488 851

Ordinære avskrivinger 602 684 1 376 551 1 979 236

Avskriving i  % 20 – 50% 20 – 33%     

Note 4 – Pensjonskostnader
Konsernet har pensjonsordning som omfatter alle ansatte i morselskapet og konsernet. Ordningen gir rett til definerte
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen
på ytelsene fra folketrygden. Den kollektive pensjonsavtalen er finansiert ved fondsoppbygning organisert i Statens pen-
sjonskasse.

I tillegg til ordningen ovenfor har selskapet tegnet en individuell pensjonsforsikring for daglig leder som er kostnadsført
med kr. 1 043 089,-.
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Note 5 – Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader SRL AS Simula Konsern

2013 2012 2013 2012

Lønninger 21 577 058 24 011 596 70 800 080 66 621 592

Folketrygdavgift 3 313 228 4 109 722 10 726 327 10 298 899

Pensjonskostnader 3 125 545 1 965 334 5 732 376 4 072 991

Andre ytelser 3 138 312 3 866 343 3 821 060 4 301 938

Dekning av personalkostnad for SSRI 22 643 339 17 444 982 - -

Dekning av personalkostnad   for SI 14 230 562 11 856 510 - -

Sum 68 028 044 63 254 487 91 079 841 85 295 420

Gjennomsnittlig antall årsverk 23 35 115 109

Ytelser til ledende personer SRL AS Simula Konsern

Daglig leder 1 609 021 -

Annen godtgjørelse daglig leder 235 888 -

Pensjonskostnad daglig leder 1 147 730 -

Styrehonorar, avsatt 385 000

Revisjon 64 800 176 900

Andre tjenester fra revisor 67 900 135 200

Note 6 – Driftsinntekter

SRL AS Simula Konsern

Tilskudd til forskning 51 000 000 56 000 000

Tilskudd fra NRF,
EU og øvrige 53 747 360 55 980 577

Tjenester datterselskap 5 987 934 -

Øvrige inntekter 25 205 8 346 814

Note 7 – Aksjekapital og eierstruktur

Selskapets aksjekapital består av 800 aksjer à kr. 1 500,-

Aksjene er eiet av:
Den norske stat v/Kunnskapsdepartementet.

Note 8 – Egenkapital

SRL AS Aksjekapital Annen egenkapital Sum egenkapital

Egenkapital 1/1 1 200 000 12 704 082 13 904 082

Årets resultat - 4 267 630 4 267 630

Egenkapital 31/12 1 200 000 16 971 711 18 171 711

Simula Konsern Aksjekapital Annen e.k. Minoritetsinteresser Sum egenkapital

Egenkapital 1/1 1 200 000 24 211 770 4 023 708 29 435 478

Årets resultat - 4 204 015 -602 537 3 601 478

Egenkapital 31/12 1 200 000 28 415 785 3 421 171 33 036 956
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Note 9 – Bankinnskudd

Av innskudd i bank er kr. 2 712 037,- bundne midler i forbindelse med inngåtte leiekontrakter og kr. 1 028 862,- er bundne
midler vedrørende ansattes skattetrekksmidler. Bundne skattetrekksmidler i konsernet utgjør kr. 3 327 313,-.

Note 10 - Datterselskap

Forretnings- Eierandel Bokført verdi Selskapets Selskapets 
kontor 31/12 e.k 31/12 resultat 2013

Simula Innovation AS Fornebu 100 % 4 356 300 6 577 981 180 447

Kalkulo AS Fornebu 100 % 406 000 5 875 061 513 531

Simula School of 
Research and Innov.  AS Fornebu 55,74% 557 400 7 731 903 -1 360 128

Note 11 – Mellomværende/transaksjoner med selskap i samme konsern

2013 2012

Fordring på Simula Innovation AS 14 769 010 2 724 804

Gjeld til Simula Innovation AS - 1 478 544

Fordring på Kalkulo AS 27 076 166 319

Gjeld til Kalkulo AS - 92 236

Fordring på Simula School of R  and I  AS 428 387 700 737

Gjeld til Simula School of R  and I  AS - 1 886 828

Tilskudd til Simula School of R  and I  AS 21 912 393 17 436 836

Kjøp av tjenester mv. fra Simula Innovation AS 20 531 219 17 973 810

Kjøp av tjenester mv. fra Kalkulo AS 1 809 015 1 243 623

Kjøp av tjenester mv. fra Simula School of R  and I  AS -

Salg av tjenester mv. til Simula Innovation AS 884 000 1 872 894

Salg av tjenester mv. til Kalkulo AS 1 771 155 1 778 575

Salg av tjenester mv. til Simula School of R. and I. AS 3 189 773 2 901 675

Note 12 – Aksjer

Antall Pålydende Kostpris ved
pr. aksje anskaffelse

Expert Analytics AS 5 294 1,00 600 000

Testify AS 44 433 1,00 1 427 117

Expertware AS 30 000 1,00 31 914

Symphonical AS 1 005 528 0,10 1 325 151

Intelliview AS 15 500,00 1 000 000

Edgefolio AS 9 500 0,4785 300 000

Radytek 34 3 045

Insilicomed Inc, USA 131 945 USD 1,80 1 220 755

Celerway Communication AS 22 500 1 3 017 745

Nedskrivning på aksjer 2 545 905

6 379 822
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Note 13 – Skatt

Simula Research Laboratory AS driver ikke skattepliktig virksomhet. Datterselskapet Simula School of Research and
Innovation AS driver heller ikke skattepliktig virksomhet. Datterselskapene Simula Innovation AS og Kalkulo AS er skatte-
pliktige. 

Årets skattekostnad består av:

Betalbar skatt 492 842

Endring utsatt skatt -57 270

Netto skattekostnad 435 572

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer sli

Ordinært resultat før skattekostnad 1 129 550

Permanente forskjeller 391 192

Endring i midlertidige forskjeller 239 407

Grunnlag betalbar skatt 1 760 149

Betalbar skatt på årets resultat 492 842

Utsatt skatt/skattefordel
1.1. 31.12.

Driftsmidler -18 474 -43 361

Nedskrivning på aksjer -1 220 754 -1 220 754

Andre forskjeller 983 618 769 098

Netto grunnlag 
utsatt skattefordel -255 610 -495 017

Netto utsatt skattefordel -71 572 -133 654

Utsatt skattefordel, 301.109 305.921
ikke balanseført

Utsatt skatt, balanseført 229 537 492 267

Note 14 – Leasingkontrakter

Selskapet har inngått  4 leasingkontrakter vedrørende kopi-
maskiner og datautstyr som  utløper i 2014, 2016, 2017 og
2018. Selskapet har også 2 leasingkontrakter vedrørende
kaffemaskiner hvor den ene løper ut i 2014 og den andre i
2015. Årets kostnader er utgiftsført med kr. 690 467,-.

Selskapet leaser en bil til daglig leder der kontrakten løper
ut i 2015. Årets kostnader er belastet med kr 136 035. 

Note 15 - Pantstillelser

Som sikkerhet for gjeld i morselskapet på kr 4 500 002,- er
stillet pant i driftstilbehør med kr 2 500 000,- og i fordringer
med kr 5 000 000,-. Bokført verdi på eiendeler som er stillet
til pant utgjør kr 12 621 063,-.
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2012 2013 Note 2013 2012

Konsern Morselskap

2013 2012 2012 2013

Kontantstrøm fra driften:

3 601 478 8 591 112 Årets resultat 2 206 297 4 267 630

2 345 619 1 360 261 Ordinære av- og nedskrivninger 1 151 677 1 728 824

6 382 556 -3 784 744 Endring i fordringer - 2 500 153 -7 102 378

6 420 546 -823 438 Endring i kortsiktig gjeld - 2 574 516 12.599 146

18 750 199 5 343 191 Netto kontantstrøm fra driften -1 716 695 11 493 222

Konstantstrøm fra investeringer:

-699 036 -8 408 531 Investeringer i driftsmidler, netto -7 857 226 -672 922

-5 480 159 -967 814 Investering i/salg av aksjer, netto - -

-6 179 195 -9 376 345 Netto kontantstrøm fra investeringer -7 857 226 -672 922

Kontantstrøm fra finansiering:

- 5 000 000 Opptak av langsiktig lån 5 000 000 -

-333 332 -166 666 Avdrag betalt på langsiktig lån -166 666 -333 332

-57 270 -57 183 Endring utsatt skatt -

-390 602 4 776 151 Netto kontantstrøm fra finansiering 4 833 334 -333 332

12 180 401 742 997 Netto kontantstrøm for perioden -4 740 587 10 486 968

28 745 122 28 002 125 Kontantbeholdning 1/1 18 369 526 13 628 939

40 925 523 28 745 122 Kontantbeholdning 31/12 13 628 939 24 115 907

Kontantstrømoppstilling
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Revisors Beretning
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Samfunnsansvar og arbeidsmiljø
Simula er et ideelt og allmennyttig selskap. Selskapets overordnede samfunnsmål er å drive langsiktig

grunnleggende forskning innenfor kommunikasjon i data- og mobilnettverk, vitenskapelige beregninger,

og metoder for utvikling og testing av store programvaresystemer. Gjennom dette bidrar Simula også til

utdanning av doktorgradskandidater og forskningsbasert innovasjon. For å kunne løse samfunnsoppdraget,

ønsker Simula å sikre gode arbeidsforhold. Oversikten nedenfor viser noen av de temaene Simula jobber

med for å opprettholde og videreutvikle et høyt bevissthetsnivå med hensyn til etikk, kjønnsbalanse og

arbeidsmiljøet generelt.

Etikk
En høy etisk standard har en egenverdi
både for Simula som organisasjon og for
den enkelte arbeidstager.  I tillegg er
dette en viktig del av Simulas ansvar
som samfunnsdeltager og bidrar til å
opprettholde tillit fra omverdenen.
Simulas etiske retningslinjer er ut-
arbeidet for å øke bevisstheten rundt
den høye etiske standarden som kreves
av den enkelte ansatte.  De etiske ret-
ningslinjene tar for seg tema som forsk-
ningsetikk, arbeidsmiljø og inkludering,
gaver og korrupsjon, konfidensialitet og
interessekonflikter.

Likhet og mangfold
Det er viktig for Simula å være en
arbeidsplass hvor både kvinner og menn
har de samme mulighetene for faglig og
personlig utvikling.  For å forsterke fokus
og følge opp om de lovende resultatene
av tidligere arbeid for en jevnere kjønns-
balanse, vil Simula fortsette å fokusere
på initiativer knyttet både til rekruttering
av nye talentfulle kandidater, samt utvikle
og legge til rette for kvalifiserte kvinner.
Simula skal jobbe mot målet om at innen
2017 skal minimum 30 prosent av de
faglig ansatte være kvinner.

Simula er et mangfoldig arbeidssted
både med hensyn til kulturell og nasjonal
opprinnelse, og for tiden er over halv-
parten av de ansatte fra andre land enn
Norge.  Til sammen består arbeids-
stokken av over 30 forskjellige na-
sjonaliteter.  Simula bruker ulike
virkemidler for å forsikre seg om at over-

gangen til en norsk arbeidsplass skal
være effektiv og positiv, deriblant ad-
ministrativ støtte og norskopplæring.

Arbeidsmiljø
Simula ønsker å være en fremragende
arbeidsplass. Dette skal blant annet
oppnås gjennom et internt kontroll-
system for helse, miljø og sikkerhet.
Arbeidsmiljøutvalget ved Simula
fokuserer på å opprettholde og
videreutvikle et godt arbeidsmiljø. Ut-
valget  deltar i planlegging og følger opp
spørsmål relatert til helse, miljø og
sikkerhet.

Simula har inngått en avtale om å bidra
til et mer inkluderende arbeidsliv (IA-av-
tale) med arbeids- og velferdsforvalt-
ningen (NAV).  Målet med avtalen er å
forebygge og redusere fravær relatert til
sykdom, styrke deltagelse på jobb og
forbedre arbeidsmiljøet, så vel som å for-
hindre eksklusjon og utestenging fra
arbeidslivet.  En handlingsplan med
fokus på Simulas arbeid innen disse om-
rådene blir diskutert med NAV årlig.

Kompetanseutvikling 
og rekruttering
For å kunne nå sine mål, trenger Simula
kompetente og motiverte arbeidstagere
med spesifikk ekspertise innen sine
fagfelt.  Simula arbeider derfor kon-
tinuerlig for å trekke til seg, utvikle og be-
holde talentfulle ansatte med ulik
bakgrunn.

Simulaskolen tilrettelegger for faglig og
personlig utvikling for å øke kompetanse,
og tilbyr jevnlig kommunikasjonskurs for
å fremme forskningsformidling.

Konfliktløsning og varsling 
om kritikkverdige forhold
Simula skal sikre et trygt og sikkert
arbeidsmiljø i samsvar med selskapets
kultur. Simula har utarbeidet retnings-
linjer for konfliktløsning og varsling som
møter alle krav i personalretningslinjene
og i Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og
stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven).  I
disse retningslinjene oppfordres Simulas
ansatte til ta aktivt del i å skape et
arbeidsmiljø hvor konflikter blir be-
handlet på en åpen, ærlig og konstruktiv
måte, og til å bidra til å forebygge de-
struktive former for konflikt.

Eksternt miljø
Simulas aktiviteter forurenser ikke
miljøet. Selskapet oppfordrer til
miljømessig ansvarlighet gjennom ulike
tiltak. Simula har et program hvor
arbeidstagere som velger å ikke kjøre bil
til arbeidsplassen kan få økonomisk
støtte til bruk av offentlig transport.  I
2013 deltok 50 prosent av de ansatte i
programmet.  I tillegg har Simula et mål
om å bli papirløse innen 2015, i den be-
tydning at alle administrative prosesser
vil bli digitaliserte og at det nåværende
forbruket av papir halveres.
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Doktorander og mastergrader
Denne oversikten presenterer master- og doktorgrader gitt av Universitetet i Oslo og andre samarbeidende

gradsgivende institusjoner i Norge og utlandet. Gradene er oppnådd av kandidater som har blitt veiledet

av forskere ved Simula.

Mastergradsstudenter Veiledere Masteroppgaver

Håkon Olav Østerbø Kent-Andrè Mardal, The effects of heart rate on blood flow in intracranial aneurysms
Øyvind Evju, 
Martin S. Alnæs

Heidi V. Munthe-Kaas Joakim Sundsnes A Python interface to Diffpack-based classes and solvers

Henrik Kjus Alstad Pål Halvorsen, Towards real-time depth estimation for large spaces- A Soccer 
Carsten Griwodz, Case Study
Håkon K. Stensland, 
Vansidhar R.Gaddam

Håvard Bauge Pål Halvorsen Secdroid: An Improved Alarm Distribution System

Espen O. Helgedagsrud Pål Halvorsen, Efficient implementation and processing of a real-time panorama video
Carsten Griwodz, pipeline with emphasis on dynamic stiching
Håkon K. Stensland, 
Vansidhar R. Gaddam

Anders Grotting Moe Carsten Griwodz, Implementing Rate Control in NetEm: Untying the NetEm/tc tangle
Andreas Petlund, 
Pål Halvorsen

Mikkel Næss Pål Halvorsen, Efficient implementation and processing of a real-time panorama video 
Carsten Griwodz, pipeline with emphasis on color correction
Håkon K. Stensland, 
Vansidhar R. Gaddam

Marius Tennøe Pål Halvorsen, Efficient implementation and processing of a real-time panorama video 
Carsten Griwodz, pipeline emphasis on background subtraction
Håkon K. Stensland, 
Vansidhar R. Gaddam

Ben C. Tomlin Ragnhild Eg, Crowdsourcing Subjective Quality Assessment of Multimedia Content
Carsten Griwodz, 
Pål Halvorsen

Liping Huang Carsten Griwodz, Design of An Global Multicast Demonstrator for Live Video Streaming 
Stein Gjessing on Adobe’s Flash Platform
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Mastergradsstudenter Veiledere Masteroppgaver

Thomas G. Rolfsnes Tao Yue, Towards Automated Transformation of UML/OCL to Prolog for Efficient 
Magne Jørgensen, Configuration of Integrated Control Systems
Razieh Behjati

Doktorander Veiledere Doktorgradsavhandlinger

Tor Gillberg Are Magnus Bruaset, Fast and accurate front propagation for simulation of geological folds.
Aslak Tveito, 
Christian Tarrou

Haakon Riiser Pål Halvorsen, Adaptive Bitrate Video Streaming over HTTP in Mobile Wireless 
Carsten Griwodz Networks.

Paul B. Beskow Pål Halvorsen, Parallel programming models and run-time system support for 
Carsten Griwodz interactive multimedia applications

Pål Grønsund Paal E. Engelstad (1) Cognitive Radio from a Mobile Operator’s Perspective: 
Audun F. Hansen, System Performance and Business Case Evaluations.
Przemyslaw Pawelcza(2)

Tomas Kupka Pål Halvorsen, On the HTTP segment streaming potentials and performance 
Carsten Griwodz improvements

Sabita Maharjan Stein Gjessing(3), Game Theoretic Approaches for Next Generation Networks
Yan Zhang

Fotnoter:

(1) Institutt for informatikk, Universitetet i Oslo
(2) Delft University of Technology
(3) Institutt for informatikk, Universitetet i Oslo



22

Oversikt over publikasjoner 2013

Simula rapporterer kun publikasjoner der en betydelig del av forskningen har blit finansiert av Simula.

Dette innebærer at minst en av forfatterne av slike publikasjoner må ha tilknytning til Simula og ha bidratt

slik det er spesifisert i Simulas retningslinjer for publisering. Publikasjoner fra ansatte i deltidsstillinger ved

Simula er vanligvis ikke inkludert med mindre forskningen er spesifikt tilknyttet stillingen ved Simula. Slike

unntak fra hovedretningslinjene forekommer kun unntaksvis og bare etter godkjenning fra avdelingsleder.

BOOKS

[1] M. Larson and F. Bengzon. The Finite Element Method: The-
ory, Implementation, and Applications, vol. 10. Springer,
2013.
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[2] S. Shirmohammadi, C. Griwodz, and G. Armitage. Special
issue on network and systems support for games, vol. 19.
Springer-Verlag, July 2013.
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China, Jul. 2013. CPS (Conference Publishing Services), July
2013.
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